
 

 
COMUNE DI URBANIA 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 35 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 11 DEL 30-05-2023 

 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Oggetto: REVOCA PARZIALE ORDINANZA N° 30 DEL  25/05/2023: DIVIETO 

TEMPORANEO DI UTILIZZO ACQUA PER CONSUMO UMANO 

PROVENIENTE DA PUBBLICO ACQUEDOTTO   - PUNTO DI 

PRELIEVO  12 CA'SERRANTONIO 

 



Ordinanza SINDACO n.11 del 30-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 2 

 

 

 

VISTA l’ordinanza n° 30 del  25/05/2023 con la quale è stato 
ordinato il divieto temporaneo di utilizzo per il consumo umano 
dell’acqua proveniente dall’acquedotto pubblico – punto di 
prelievo 11-( da Ponte Tre Archi a Ca’Serrantonio) e 12 (zona 
Santa Maria in Campolungo) 
 
Vista la comunicazione della AST Marche Nord, Dipartimento di 
Prevenzione di Urbino, in data 30/05/2023 prot.6658  con la 
quale si comunica che le analisi effettuate dal gestore Marche 
Multiservizi spa sul punto di prelievo 12 Ca’Serrantonio hanno 
dimostrato la conformità ai parametri di legge; 
 
Che pertanto si rende necessario procedere alla revoca parziale 
dell’ordinanza 30/2023 ; 
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000 e norme sanitarie vigenti in 
materia; 
 
 Ritenuto di dover intervenire per la tutela della salute 
pubblica; 
 
     ORDINA 
 
- La revoca parziale dell’ordinanza n° 30 del 25/05/2023 
relativamente al divieto di utilizzo per il consumo umano 
dell’acqua proveniente dall’acquedotto pubblico – punto di 
prelievo 12-( da Ponte Tre Archi a Ca’Serrantonio); 
- Di dare atto pertanto che l’ordinanza n° 30 del 25/05/2023 
permane per il divieto di utilizzo per il consumo umano 
dell’acqua proveniente dall’acquedotto pubblico – punto di 
prelievo 11-( zona Santa Maria in Campolungo); 

 
 
Giusta L. 241/90 si comunica che responsabile del procedimento 
è l’arch.Luca Storoni. 
 
Copia della presente sia inviata, tramite ufficio Segreteria,  a: 
- resp. Settore Gestione Territorio , sede. 
- Comando di Polizia Locale Associata 
- Gestore s.i.i., Marche Multiservizi; 
- Ambito Territoriale Ottimale ATO n° 1 Marche Nord 
- AST Marche Nord  - dipartimento di prevenzione di Urbino 
 
 

IL SINDACO 
 
 



Ordinanza SINDACO n.11 del 30-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 3 

 

 



Ordinanza SINDACO n.11 del 30-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 4 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


